

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1537/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 044/2022** referente à **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, HIGIENE E LIMPEZA - SRP**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPAS 02 L	ERCA	02 L	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 25,56	R\$ 127,80	49,14%	R\$ 12,56
3	5,00	UNID	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPAS, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 24	ARARY	TAM 24	R\$ 105,94	R\$ 529,70	R\$ 105,94	R\$ 529,70	0,00%	R\$ 0,00
4	5,00	UNID	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPAS, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 26	ARARY	TAM 26	R\$ 63,00	R\$ 315,00	R\$ 126,00	R\$ 630,00	50,00%	R\$ 63,00
5	5,00	UNID	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPAS, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 28	ARARY	TAM 28	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 138,00	R\$ 690,00	31,16%	R\$ 43,00
6	5,00	UNID	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPAS, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 30	ARARY	TAM 30	R\$ 125,00	R\$ 625,00	R\$ 164,87	R\$ 824,35	24,18%	R\$ 39,87
7	3,00	UNID	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPAS, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 36	ARARY	TAM 36	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 300,00	R\$ 900,00	50,00%	R\$ 150,00
8	3,00	UNID	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPAS, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 38	ARARY	TAM 38	R\$ 318,25	R\$ 954,75	R\$ 318,25	R\$ 954,75	0,00%	R\$ 0,00
9	3,00	UNID	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPAS, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 40	ARARY	TAM 40	R\$ 382,00	R\$ 1.146,00	R\$ 382,00	R\$ 1.146,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.560,45	Subtotal Orçado:	R\$ 5.802,60	21,41%	R\$ 1.242,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	PCT	ESPONJA DE AÇO DOURADA (EMBALAGEM C/ 3 UND)	WISH	WISH	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 23,08	R\$ 2.308,00	13,34%	R\$ 3,08
10	5,00	UNID	TÁBUA DE CARNE EM POLIPROPILENO, BRANCA, 30CM X 50 CM X 15 MM	NITRON	NITRON	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 79,50	R\$ 397,50	11,95%	R\$ 9,50
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.350,00	Subtotal Orçado:	R\$ 2.705,50	13,14%	R\$ 355,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.910,45	R\$ 8.508,10	18,78%	1.597,65

Sumidouro - Rio de Janeiro, 28 de Julho de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO